1–80 (s. 42) Ad . . turbatus] *mgf.* *Aa2b2* (*blade mgf.*). 1–97 (s. 35) Ad . . Saxonum] *mgf.* *Aa2b1* og *Aa2b1a1*. 1–83 (s. 34) Ad . . fuit] *mgf.* *Ab*. 1 mundi . . creacionis] ab exordio creacionis mundi *Aa2a*. 3 in] ab *Aa2a*. 4 primil] prime *Aa2a*. 6 secundil] secunde *Aa2a*. 8 terciil] tercie *Aa2a*. 10 quartil] quarte *Aa2a*. 12 quintil] quinte *Aa2a*. 14 dieil] *mgf.* *Aa1*. 20 79<5>] 799 *Aa1* *Aa2a*.– annil

## Secunda etas a diluuiio usque ad Abraham.

Sem anno 2° post diluuium genuit Arphaxat, // a quo Caldei. 2244. 184 v  
 Arfaxath anno 135° genuit Sala, a quo Samarite et Indy. 2379. Sala  
 30 anno 130° genuit Heber, a quo Hebrej. 2509. Heber anno 134° ge-  
 nuit Phalech. Turris Babilonis edificatur. 2643. Phalech anno 130°  
 genuit Ragau. Dii primum adorantur. 2773. Ragau anno 132° genuit  
 Saruch. Regnum inchoatur Scitarum. 2905. Saruch 130° genuit Na-  
 chor. Regnum Egyptiorum nascitur. 3035. Nachor anno 79° genuit  
 35 Thare. Regnum Assiriorum et Siciniorum nascitur. 3114. Thare  
 anno 70° genuit Abraham. Zoroastras magicam reperit artem. 3184  
 anni.

## Tercia etas mundi ab Abraham usque ad Dauid.

Abraham anno 100° genuit Ysaac et Ysmael, a quo Ysmaelite.  
 40 3284. Ysaac anno 60° genuit Iacob. Argiuorum regnum inchoatur.  
 3344. Iacob anno 91° genuit Ioseph. Pharoneus dedit leges Grecie.  
 3435. Ioseph anno 110°. Grecia segetes habere cepit. 3545. Hebre-  
 orum seruitus in Egipto anni 144. Athlas astrologiam inuenit. 3689.  
 Moyses anno 40° rexit populum. Hebrej litteras et leges habere cepe-  
 45 runt. Vitis in Grecia reperitur. 3729. Iosue anno 27°. Erictonius in  
 Troya quadrigam iungit. 3756. Gothoniel anno 40°. Cathmus litteras  
 Grecis dedit. 3796. Ayoth anno 80°. Fabule fictae. Apollo artem me-  
 dicinae inuenit et citharam repperit. 38<7>6. Gedeon anno <8>0°. Mer-  
 curius liram condidit. 3956. Abymalech anno 3°. // Iste septuaginta 185 r  
 50 fratres suos interfecit. Chorus in Grecia inuentus est. 3959. Thola  
 annis 22. Pri(a)mus regnauit in Troya. 3981. Iayr annis 22. Carmentis  
 nimpha Latinas litteras repperit. 4003 anni. Iepte anno 6°. Hercules  
 flammis se iniecit. 4009 anni. Abessa anno 7°. Alexander Helenam  
 rapuit. 4016. Labdon anno 8°. Troya capta est. Anno 3° regni eius.  
 55 Eneas Ytaliam uenit. 4024. Samson anno 20°. Askanius Albam con-  
 didit. 4044. Eli sacerdos anno 40°. Archa testamenti rapitur. 4084.  
 Samuel et Saul anno 40°. Omerus fuisse putatur. 4124.

## Quarta etas mundi a Dauid usque ad transmigrationem Babilonis.

60 Dauid annos 40 regnauit. Cartago a Dydone conditur. Gad, Natan,  
 Asaphath prophetabant. 41<6>4. Salomon annis 40 regnauit. Tem-

*mgl.* Aa2a. - 1<6>2] 172 Aa1 Aa2a. 22 167°] centesimo vicesimo septesimo Aa2a. 23 1454] 1044  
 Aa2a. 24 <6>00] 500 Aa1 Aa2a. 25 Cam . . Iafeth] Cham et Iaphet Aa2a. - est] autem *tif.* Aa2a. -  
 2242] 1242 Aa2a. 27 ad Abraham] usque ad Habraham Aa2a. 30 Hebrej] Eber Aa2a. 32 Ragau  
 (1 og 2)] Ragan Aa2a. 35 et Siciniorum] *mgl.* Aa2a. 38 ab Abraham] ad Habraham Aa2a. 39  
 Ysmaelite] Ysmahelite Aa2a. 40 inchoatur] inchoat Aa2a. 46 quadrigam] quadraginta Aa2a. 47  
 artem] autem Aa2a. 48 38<7>6] 3806 Aa1 Aa2a. - <8>0°] 40° Aa1 Aa2a. 49 Abymalech] Abi-  
 malech Aa2a. 51 Pri(a)mus] Primus Aa1 Aa2a. 52 litteras] *mgl.* Aa2a. - Iepte] *rett. fra* Iapte Aa1.  
 54 Labdon] Iabdon Aa2a. 55 Samson] Sampson Aa2a. 60 annos] annum Aa2a. 61 41<6>4] 4144

plum Iherosolimis edificatur. 4204. Roboam anno 17°. Regnum Israel et Iuda diuiditur, id est decem tribus a duabus. 4221<sup>us</sup> annus. Abya anno tercio. Sub quo Abimalech pontifex fuit. 42(2)4. Asa 41°. 65 Ysaïas, Amos, Naum, Iohel et Azarias prophetauerunt. 42(6)5. Iosaphat anno 25°. Prophetauit Helias et Heliseus, Abdias et Micheas. 4290. Ioram anno 8°. Prophetabat (Helias et Heliseus). 4298. (Ochozias anno 1°). Helias rapitur. 4299. Ocholia annis 7. Yonadab sacerdos claruit. 4306. Ioas anno 40°. Heliseus moritur, et Zakarias inter- 70 ficitur. 4346. // Amasias anno 29°. Alia Kartago conditur. 4375. Ozias 185 v anno 52°. Olimpias a Grecis instituitur. Tunc Fidon Arguius (me)n- suras et pondera inuenit. 4427. Ioathan anno 16°. Romulus et Remus nascuntur. 444(3). Achaz anno 16°. Roma conditur. 4459. Ezechias anno 29°. Senatus Rome fit, id est centum nobilissimi uiri senatores. 75 4488. Manasses anno 55°. Sybilla Samia claruit. Tunc Numma Pom- pilius Ianuarium et Februarium adiecit. 4543. Amon anno 12°. Cens- sus primum agitur. 4555. Iosyas anno 32°. Thales philosophus effi- citur uel agnoscitur. 4587. Ioachim anno 11°. Anno eius tercio. Na- bugodonosor Iudeam capit. 4598. Sedechias 11° anno. Cuius se- 80 cundo anno templum Iherosolimis incensum est, anno edificationis 454°. 4609.

Quinta etas mundi a transmigracione Babilonis usque ad Christum.

Ebreorum captiuitas anno 70°. Iudith hystoria conscribitur. 4679. 85 Darius anno 34°. Iste Darius filius fuit Ydapsis. Iudeorum captiuitas soluitur. 4713 anni. Xerses anno 20°. Sopho(c)les et Euripides tra- ghedi celebrantur insignes. 47(3)3. Artarserses anno 40°. Hesdras incensam legem renouat. 4773. Darius, qui et Nothus, anno 19°. Hec etas habuit Platonem. 4792. Artharcerses anno 40°. Hester hystoria 90 expletur. Iste altero nomine Assuerus ab Hebreis uocatur, qui fuit maritus Hester. 4832. Artarserses, qui et Ochus, anno 26°. Demoste- nes et Aristotiles predicantur. // 485(8). Arces anno 4°. Senocrates illu- 186 r stris habetur. Huc usque regnum Persarum stetit. 4862. Darius Ar- sami filius anno 6°. Alexander Iherosolimam cepit. Dehinc reges 95 Grecorum esse ceperunt. 4868. Alexander anno 5°. Asyam optinuit.

*Aa1 Aa2a* . 62 4204] anni tilf. *Aa2a*. 64 42(2)4| 4274 *Aa1 Aa2a*. 65 Iohel| Iobel *Aa2a*. – 42(6)5| 4275 *Aa1 Aa2a*. 67 4290| 4300 *Aa1*. – Ioram| Zoram *Aa2a*. – (Helias . . Heliseus)] *mgf. Aa1 Aa2a*. – 4298| 4308 *Aa1*. 67–68 (Ochozias . . 1°)] *mgf. Aa1 Aa2a*. 68 rapitur] anno uno *tilf. Aa1 Aa2a*. – 4299| 4309 *Aa1*. 69 4306| 4316 *Aa1*. – Zakarias| Sacharias *Aa2a*. 70 4346| 4356 *Aa1*. 71–72 (me)nsuras] tonsuras *Aa1 Aa2a*. 73 444(3)| 4444 *Aa1 Aa2a*. 74 id est| 1 *Aa2a*. 77 Thales| Tales *Aa2a*.–philosophus] philosopus *Aa1*. 79 capit] *mgf. Aa2a*. 83 transmigracione| transla- cione *Aa2a*. 84 Ebreorum| Hebreorum *Aa2a*. 86 4713| 4712 *Aa2a*. – Sopho(c)les| Sophodes *Aa1 Aa2a*. 87 47(3)3| 4703 *Aa1 Aa2a*. 88 qui] *mgf. Aa2a*. – Nothus| Notus *Aa2a*. 89 Artharcerses| Artarserses *Aa2a*. – hystoria| ystoria *Aa2a*. 92 485(8)| 4859 *Aa1 Aa2a*. – Arces| Arres *Aa1*. 93

4873. Tholomeus anno 40°. Machabeorum liber primus inchoatur.  
 4913. Philadelphus Tholomeus anno 38°. Septuaginta interpretes  
 agnoscuntur. 4951. Euergetes anno 26°. Ihesus filius Syrac librum  
 sapiencie composuit. 4977. Filopator anno 17°. Machabeorum se-  
 100 cundi libri componitur historia. 4994. Epyphanes anno 24°. Romani  
 Greciam optinuerunt. 5018. Filometor anno 35°. Scipio Affricam  
 deuicit. 5053 anni. Euergetes anno 29°. Brutus Hyspaniam subegit.  
 5082. Sother anno 17°. Traces Romanis subiciuntur. 5099. Alexander  
 anno 10°. Syria Romanis subiecta est. 5109. Tholomeus anno 8°. Re-  
 5 thorica ars Rome cepit. 5117. Dyonisius anno 30°. Pompeius Iudeam  
 cepit. Templum crematur. 5147. Cleopatra anno 2°. Egyptus Roma-  
 nis subicitur. 5149. Iulius Cesar Augustus anno 5°. Hic prior monar-  
 chiam tenuit, ex quo imperatores ceperunt esse Romanorum.

Inuenimus igitur ab inicio mundi usque ad natiuitatem Christi per  
 10 libros cronicos 5154 annos.

Unde uersus:

Milia sunt quinque centum nonaginta nouemque annos ad Christum  
 si numerare uelis.

15 Sexta etas ab Adam usque ad Christum.

Octauianus Augustus anno 56°. Natus est Christus anno Octauiani  
 Augusti/ 42°, indictione 4<sup>a</sup>, anno 2° cicli decennouenalis, epacta 11<sup>a</sup>, 186 v  
 concurrente 5°, tercie linee bisextilis, 8° Kal. Ianuarii, in die prima  
 sabbati, luna 13<sup>a</sup>, ab Urbe condita 752° anno. Pro salute uero homi-  
 20 num passus est Dei filius anno Tyberii Augusti, priuigni eiusdem  
 Octauiani, 18°, indictione 4<sup>a</sup>, anno cicli decennouenalis 19°, epacta  
 12<sup>a</sup>, concurrente 7°, tercie linee bisextilis, in primo mensium, die  
 23<sup>a</sup> mensis, sexta sabbati, hora 6<sup>a</sup> crucem ascendit, luna 15<sup>a</sup>.

Octauianus Cesar Augustus Romanorum secundus regnauit annis  
 25 56 et mensibus 6 et in 42° anno regni eius.

1. Christus natus est in Bethleem, et sancta Maria etatem 14 an-  
 norum, et natus est sanctus Iohannes.

2. Hic optulerunt magi Domino tria munera, aurum, thus et mir-  
 ram.

30 3. Hic Herodes interfectus est a semet ipso, et Archelaus, filius  
 eius, regnauit pro eo 9 annis, et Yoseph et Maria redierunt ab Eryp-  
 to in Galyleam.

6. Ab inicio mundi usque modo 5200 anni.

---

Huc| mgl. Aa2a. 95 optinuit| obtinuit Aa2a. 96 4873| 4863 Aa2a. – 40| 60 Aa2a. 98 Euergetes|  
 Luergetes Aa2a. 99 Filopator| Filopater Aa2a. 2 subegit| subegitque Aa2a. 5 30°| 19° Aa1 10 5154|  
 5190 Aa1. – annos| mgl. Aa1. 15 ab| ad Aa2a. – ad| mgl. Aa2a. 22 primo| derefter underprikket  
 linee Aa1; jf. det foreg. 23 luna| linea Aa2a. 24 Romanorum| Roma Aa1. 26 etatem| mgl. Aa1. 28

12. Hic Philippus et Herodes, filius Archilai, Lysiam et Iydeam  
35 diuiserunt in 4, et obiit Archilaus.

15. Hic cepit regnare Tyberius, preuignus Augusti, et regnauit  
24 annis, et in duodecimo anno regni eius Pilatus preses factus  
est, et Tyberius accepit matrem Herodis tetrarche, que uocata est  
Lybia// et ipse Herodes regnauit super Iudeos annis 24. 187 r

40 26. Hic accepit Pylatus super Iydeos potestatem.

30. Hic Christus baptizatus est et elegit duodecim apostolos.

33. Hic fuit sanctus Iohannes baptista decollatus; octauo deci-  
mo anno regni Tyberii passus est Dominus noster Ihesus Christus.

34. Hic sanctus Paulus conuersus est, et sanctus Stephanus  
45 lapidatus.

35. Hic sanctus Petrus cathedram episcopalem suscepit.

39. Hic cepit Gayus regnum et regnauit tribus annis et 8 diebus,  
et in diebus suis Matheus in Yudea ewangelium scripsit, et Hero-  
des obiit.

50 42. Hic Claudius imperator cepit regnum et regnauit annis 13 et  
mensibus 7, diebus 28, et Marchus ewangelium scripsit, et beatus  
Petrus apostolus cathedram episcopalem suscepit Rome et tenuit  
25 annis, mensibus duobus, diebus 4, et in quarto anno regni Clau-  
dii Lucas ewangelium scripsit.

55 51. Hic assumta est sancta Maria in celum.

55. Hic sanctus Philippus apostolus passus est.

56. Hic Nero imperium suscepit et regnauit 13 annis et 7 men-  
sibus et 28 diebus.

60. Hic Gayus Iulius ante aduentum Domini defunctus est.

60 62. Hic Iacobus, frater Domini dictus, passus est, et tenuit ca-  
the//dram episcopalem in Iherusalem 30 annis, et eius etas 80 187 v  
annorum.

68. Vespasianus accepit regnum et tenuit 9 annis et 11 mensi-  
bus et 20 diebus et duobus.

65 69. Hic Petrus et Paulus martirizati sunt, et Nero periit, et sanc-  
tus Lynus papa successit Petro.

70. Hic Tytus, Vespasiani filius, suscepit regnum et tenuit duo-  
bus annis et duobus mensibus, et ipse interfecit Iudeos 100 milia et 9  
milia in Iherusalem.

---

tria munera] *mgl.* Aa2a. 33 5200] 5100 Aa2a. 34 Archilai] Archillai Aa2a. – Iydeam] Iudeam  
Aa2a. 37 annis] *mgl.* Aa2a. – duodecimo] duocemo *rett. til* duocimo Aa1. 38 tetrarche] thetrar-  
che Aa1. 40 super . . . potestatem] potestatem super Iudeos Aa2a. 41 duodecim] duocim Aa1. 42  
decollatus] est *tilf.* Aa1. 42–43 octauo . . . Christus] *under år 34* Aa2a. 43 Dominus . . . Ihesus] *mgl.*  
Aa1. 44–47 34, 35, 39] Aa1 *har* xxiiii, xxv, xxix, *måske på grund af beskæring.* Aa2a *har* xxxv, xxxvi,  
xl. 48 Matheus] Mathe Aa1. 50 42] 44 Aa2a. – et(2)] *mgl.* Aa2a. 51 Marchus] Marcus Aa2a. 55

70 79. Hic Domicianus, frater Tycii, suscepit regnum et tenuit 15 annis et 5 mensibus et in diebus suis Lynus papa martyrizatus est, et sanctus Cletus suscepit cathedram.

82. Hic Iohannes apostolus in Pathmos insula Apocalypsym scripsit.

75 87. Hic Cletus papa passus est, et Clemens papa ordinatus.

94. Nerua successit Domiciano et regnavit 1 anno et 4 mensibus et 8 diebus, et sanctus Iohannes apostolus uenit in Effesum.

96. Hic Traianus successit Nerue et regnavit 18 annis et 4 mensibus et 15 diebus, et Symon apostolus passus est, et Iohannes  
80 apostolus assumptus.

98. Hic Clemens papa passus est, // et Alexander suscepit cathedram. 188 r

106. Hic Ygnacius episcopus passus est, qui tercius fuit episcopus in Antiochia post Petrum.

85 114. Hic cepit regnare Adrianus, sororius Traiani, et regnavit 21<sup>o</sup> anno, et in diebus suis scripta est bibliotheca. Hic per Quadratum discipulum apostolorum et Aristidum Atheniensem, uirum fide sapientiaque plenum, et per Serenum legatum libris de christiana religione compositis instructus precepit per epistolam christianos sine  
90 obiectu criminum non dampnari; ide(m) Iudeos secu(nd)o rebelles ultima cede perdomuit, etiam introeundi eis licentia ablata Iherosolimam, quod ipse in optimum statum murorum extruccionem repa-  
rauit et Heliam uocari de nomine suo precepit. Idem eruditissimus in utraque lingua biblyothecam Athenis miri operis extruxit. Iero-  
95 solim(e) primus ex gentibus constituit(ur) episcopus Marchus cessantibus hiis qui fuerant ex Iudeis numero 15, et prefuerunt a passione Domini annis fere centum et 8 uel 7.

134. Telesphorus episcopus, qui »Gloria in excelsis Deo« constituit.

100 136. Hic cepit regnare Antonius cum tribus filiis suis Aurelio et Lucio et Commodo et regnavit annis 22 // et tribus mensibus; et in  
188 v diebus suis multi Romani baptizati sunt per documentum Alexandri pape, et ipse martirizatus est; et in diebus Alexandri scriptus est liber,

---

assumta| assumpta Aa2a. 56 sanctus| mgl. Aa1. 59 defunctus| defuctus Aa1. 63 11| 9 Aa2a. 68 100| 300 Ab1. 71 annis| mgl. Aa2a. 71-72 Lynus . . cathedram| under år 81 Aa2a. 73 apostolus| mgl. Aa1. - Pathmos| Phatmos Aa2a. 75 ordinatus| est tilf. Aa2a.77 Effesum| Ephesum Aa2a. 78 Traianus| Tracianus Aa1 Aa2a. 80 assumptus| est tilf. Aa2a. 85 sororius| filius sororis Aa2a. - Traiani| Traciani Aa1. 86 bibliotheca| bybliotecha Aa2a. 87-88 sapientiaque| sapientia et Aa2a. 89 compositis| mgl. Aa2a. - precepit| percepit Aa2a. - per| mgl. Aa1. 90 ide(m)| id est Aa1 Aa2a. - secu(nd)o| seculo Aa1 Aa2a. 92 extruccionem| extruxione Aa2a. 93 eruditissimus| crudelissimus Aa1. 94 biblyothecam| bibliotheca Aa2a. 94-95 Ierosolim(e)| Ierosolimam Aa1 Aa2a. 95 ex| mgl. Aa2a. - constituit(ur)| constituit Aa1 Aa2a. 96 fuerant| fuerint Aa2a. 98 Telesphorus|

qui uocatus est Pastoralis; et in diebus ipsius regis Policarpus et Valentinus fuerunt Rome, et ipse precepit martirizare sanctam Felicitatem cum 7 filiis suis.

160. Hic suscepti regnum Marcus Anthonius <V>erus cum fratribus Lucio Aurelio et Commodo et regnauit annis 19 et mense uno et imperauit martirizare Policarpum et Pyonium et plures alios in Gallia, et ipse predauit Ytaliam et Romam, et in diebus suis uenit Lucius in Britanniam.

166. Eleuther Rome presul factus quindecim annis ecclesiam gloriosissime rexit; cui litteras Britannie rex Lucius mittens, ut christianus efficeretur, peciit et impetrauit etc.

180. Post Anthonium regnauit Commodus.//

189. Seuerus imperator factus 17 annis regnauit, qui Britanniam uallo a mari usque ad mare precinxit; apud Eboracum opidum morbo obiit.

190. Helius Pertinax cepit regnare et regnauit 6 annis.

191. Hic Iuliani <iuris> periti scelere occiditur; quem mense septimo postquam ceperat regnare.

192. Seuerus apud pont(e)m Miluium bello ciuili uictum interfecit.

193. Victor terciusdecimus Rome episcopus datis late libellis constituit pascha die dominico celebrari, sicut et predecessor eius Eleuther, a quartadecima luna primi mensis usque in uicesimum primum. Cuius decretis fauens Theophilus Cesarie Palestine episcopus scripsit aduersus eos, qui quartadecima luna cum Iudeis pascha celebrant, cum ceteris, qui in eodem concilio erant, episcopis, synodicam et ualde utilem epistolam.

208. Hic cepit regnare Anthonius cognomento Caracalla, Seueri filius, et regnauit annis 7.

211. Alexander episcopus Capadocie cum desiderio locorum sanctorum Ierosolimam uenisset, uiuente adhuc Narcisso, eius urbis episcopo, perseni<is> etat<is> uiro, et ipse ibi ordinatus est episcopus, Domino, ut fieri deberet, per reuelationem monente. Tertulianus Affer, centurionis proconsularis filius, omnium ecclesiarum sermone celebratur.

---

Thelesphorus *Aa2a*. 4 uocatus est| uocatur *Aa2a*. 7 suscepit| susepit *Aa1*. – Marcus| Marius *Aa1*; manus *Aa2a*. – <V>erus| Nerus *Aa1 Aa2a*. 9–10 Gallia| Galliaque *Aa1*. 10 predauit| preclauit *Aa1*. – Ytaliam| Ytalia *Aa2a*. – suis| illius *Aa2a*. 11 Britanniam| Britaniam *Aa2a*, *sål. ogs. i det flg.* 12 factus| est *tilf. Aal.* 12–13 gloriosissime| gloriasissime *Aa1*. 14 impetrauit| inperauit *Aa2a*. 17 Eboracum| Oboracum *Aa1*. 19 annis| annum *Aa2a*. 20 <iuris>| *forskrevet Aa1 Aa2a*. 22 pont(e)m| pontum *Aa1 Aa2a*. – Miluium| Millium *Aa2a*. 24 predecessor| predessor *Aa2a*. 27 celebrant| celebrauit *Aa1*. 28 concilio| consilio *Aa2a*. 28–29 synodicam . . epistolam| *under år 207 Aa2a*. 29 utilem| utile *Aa1*. 33 Narcisso| *rett. fra Marcisso Aa1*. 34 perseni<is> etat<is>| per senilem etatem *Aa1 Aa2a*. – ibi| sibi *Aa2a*. 35 deberet| deberetur *Aa1*. – Tertulianus| Tecularius *Aa2a*.

215. Hic Macrinus cepit regnare et tenuit uno anno.//

216. Abgarus uir sanctus regnauit Edisse, <u>t uult Affricanus. Ma- 189 v  
40 crinus cum filio Dyadumeno, cum quo imperium inuasit apud Arche-  
laudem militari tumultu occiditur.

217. Hic Marchus Aurelius Antonius cepit regnare et 4 annis reg-  
nauit, et in diebus illius ciuitas Emaus edificatur.

220. Hic Alexander suscepit regnum et tenuit 13 annis, et in die-  
45 bus suis Urbanus episcopus Rome et sancta Cecilia, que conuertit  
Tyburcium et Valerianum ad fidem Christi, et sanctus Ciriacus et  
sancta Vilicta, mater eius, martirizati sunt.

230. Hoc anno Kalixtus papa passus est, et Syxtus suscepit cathe-  
dram.

50 234. Hic cepit regnum Maximianus et regnauit tribus annis, et  
ipse fuit sextus de nequissimis imperatoribus contra amicos Dei; ipse  
fecit occidere Potencianum presbiterum, qui sepultus est in cimiterio  
Kalixti.

237. Hic cepit Gordianus regnum et regnauit 6 annis.

55 243. Hic cepit regnum Philippus et tenuit 7 annis, et in tercio  
anno regni eius ab Urbe condita mille anni sunt completi.

250. Philippo successit Decius et regnauit anno uno et tribus mensi-  
bus, et ipse fuit//<septimus> de persecutoribus contra fideles Dei, quia 190 r  
ipse interfecit Philippum et patrem eius et fecit occidere Syxtum papam  
60 cum Felicissimo presbitero et Agapito dyacono et cum 4 subdyaconi-  
bus Ianuario, Magno, Vincencio et Stephano. Dyonisius suscepit ca-  
thedram episcopalem. Adhuc precepit Decius Fabianum episcopum  
in Roma martirizari, et Cornelius suscepit episcopatum, qui postea  
Martyr effectus est. Et Alexander Iherosolimorum episcopus in Ce-  
65 saria Palestine et Antiochie Babillas; et precepit martirizare sanctum  
Laurencium et Romanum atque Ypolitum cum sociis suis et plures  
alios adnumerandos.

252. Decio Gallus et Volucianus succ. et regn. duobus annis et 4  
mensibus, et Dyonisius fuit episcopus Alexandrie, et in diebus suis  
70 fuit Cornelius Rome episcopus et Lucina religiosa femina. Isti duo  
acceperunt corpora apostolorum <de> catacumbas et tulerunt nocte et

---

38 Macrinus| Macrinus *Aa2a*. 39 Abgarus| Abgar *Aa1*. - <u>t| et *Aa1 Aa2a*. 40 Dyadumenol  
Dyadiumeno *Aa1*; Dyaclimeno *Aa2a*. 47 martirizati| martirisati *Aa2a*. 48 230| 229 *Aa2a*. 50 234|  
231 *Aa2a*. 52 occidere| accidere *Aa1*. 55 cepit| accepit *Aa2a*. - in| *mgl. Aa2a*. 56 anni| annis *Aa2a*.  
58 <septimus>| unus *Aa1 Aa2a*. - persecutoribus| persecutoribus *Aa2a*; *tilsvarende ogs. i det*  
*flg.* 59 occidere| occidi *Aa2a*. 60 Felicissimo| Feliscissimo *Aa2a*. 63 martirizari| martizare *Aa2a*.  
64 episcopus| fuit *tilf. Aa1 Aa2a*. - in| cum *Aa1*. 65 Antiochie| et *tilf. Aa1 Aa2a*. - martirizare|  
martizare *Aa2a*. 67 adnumerandos| administrandos *Aa2a*. 68 regn.| regnauit *Aa2a*. - annis| t' *tilf.*  
*Aa1*. 69-75 et (2) . . Iulii| *under år 253 Aa2a*. 70 fuit| *mgl. Aa2a*. - episcopus| episcopo *Aa1*. -

corpus beati Pauli absconderunt in uia, que dicitur Ostensi, ubi fuit decollatus, et sancti Petri corpus secum locum, ubi fuit crucifixus, inter corpora sanctorum episcoporum in templo Apollinis in monte Aurelio in Vaticano Neroniani palatii tercio Kal. Iulii. 29/6

254. Gallo successit Valerianus et regnauit 15 annis, et ipse erat octauus de persecutoribus sancte ecclesie. Ipse iussit occidere sanctum Ciprianum et sanctum Stephanum episcopum.//

269. Hic Claudius suscepit regnum et regnauit anno 1 et 9 mensibus, et fuit de Gotis natus, et 15. anno antequam regnum accepit, predauit et destruxit Illiricum et Macedoniam, et ipse habuit scutum aureum et galeam auream; et Marcion fuit presbiter in Antiochia et scripsit librum, qui uocatur Dyalogus, et ipse fecit martirizare 40 et 6 milia hominum propter fidem Christi.

271. Hic cepit regnare Aurelianus et tenuit 5 annis et 6 mensibus, et ipse erat nonus de persecutoribus. Ille fecit interficere trecentos martires, quos Euticianus Romanus episcopus propriis manibus sepeliuit in cimiterio Kalixti pape, et ipse ibidem sepultus est.

277. Aureliano successit Tacitus et regnauit anno uno.

279. Tacito successit Probus et regnauit 5 annis et quatuor mensibus, et ipse fuit bellator contra paganos.

282. Probo successit Carus cum duobus filiis Karino et Numer(ian)o et regnauit duobus annis.

285. Caro Dyoclecianus cum Herculio Maximiano successit, tricesimus tertius ab Augusto imperatore, qui fuit ab exercitu electus, 20 annis regnauit. Maximianumque cognomento Herculium socium creauit imperii; Dyocleciano in Oriente Maximianus in Occidente uastari ecclesias, // <affli>gi interficique christianos <pre>cepit. Que persecucio omnibus fere anteactis diuturnior atque immanior fuit. Nam per 10 annos incendiis ecclesiarum, proscriptionibus innocentium, cedibus martyrum incessabiliter acta est. Et in diebus suis Gayus papa, Cosmus et Damianus et alii innumerabiles martyrizati sunt. Hiis temporibus Constancius, qui uiuente Dyocleciano Galliam Yspaniamque regebat, uir summe mansuetudinis et curialitatis, in Britannia obiit.

---

Lucina] Luciana Aa2a. 71 <de>] et Aa1 Aa2a. 72 absconderunt] absconserunt Aa2a. 77 Ipse] ille Aa2a. 78 sanctum] mgl. Aa2a. 79 Claudius] Claudus Aa1. – regnauit] rett. fra renauit Aa1. – 1] mgl. Aa2a. 80 regnum] regnauit Aa2a. 81 Macedoniam] Macedonia Aa2a. 82 fuit] mgl. Aa2a. 86 trecentos] trescentos Aa2a. 87 Romanus episcopus] mgl. Aa2a. 89 Aureliano] Aurelio Aa2a. 90 279] 278 Aa2a. 92–93 Numer(ian)o] Numerario Aa1 Aa2a. 94 Dyoclecianus] Dyodectianus Aa2a. – Herculio] Herculie Aa2a. 96 Herculium] Herculum Aa1 Aa2a. 97 Dyocleciano] Dyoclesiano Aa2a. – in Oriente] moriente Aa1. 98 <affli>gi] effugi Aa1 Aa2a. – <pre>cepit] mgl. Aa2a; cepit Aa1. 99 anteactis] ante actis Aa1 Aa2a. 100 proscriptionibus] prescripcionibus Aa2a. 100–101 innocentium, cedibus] innoxim<sup>m</sup> sedibus Aa2a. 3–4 Yspaniamque] Hyspaniamque Aa2a.

304. Hic Maximianus suscepit regnum sub Dyocleciano, et ipse interficere precepit uno mense 7 milia martyrum et in Britannia post Albanum, Aaron, Iulium et Fenum et alios plures uiros; et in diebus suis passus est Marcellus papa.

10 306. Hic Galerius accepit regnum et tenuit uno anno.

307. Hic cepit regnare Constantinus, filius Constancii uel Helene, et regnauit 21 anno et 10 mensibus et a sancto Siluestro baptizatus est, et tunc fuerunt ab Urbe condita 1060 anni et unus annus. Translacio sancti Nicolai. Sanctus Silvester papa. Huius temporis celebratur Nicenum concilium et Arelatense primum, in quo fuit Auicianus Rothomagensis archiepiscopus.//

328. Constantino successit Constancius cum fratribus suis Constantino et Constante et regnauit annis 24 et 5 mensibus et 13 diebus, et in diebus suis Anthoni(us) monachus in heremo fuit et uixit 100 et 5  
20 annis.

336. Constancius accepit corpus sancti Andree apostoli et Luce ewangeliste et corpus Thimothei et sancti Hylarii Pyctaiensis episcopi et secum tulit ad Constantinopolim, quia gens sua illum deicerunt, et ille fugit ad Constantynopolim, donec recordatus est cum  
25 eis et rediit ad regnum.

342. Hic natus est sanctus Martinus.

343. Hic incipit Theophilus paschalem suum centum (annorum).

351. Hic incipit supputacio Romana ab Antonio.

353. Constantino successit Iulianus et regnauit duobus annis et 8  
30 mensibus, et precepit occidere Iohannem et Paulum, et postea baptizatus est, et occidit omnes paganos, qui fuerunt in Sebastia Palestine, qui ossa sancti Iohannis baptiste sparserunt et destruxerunt, et imperauit colligere omnia ossa insimul, que potuerunt inuenire, et edificauit ecclesiam ibi. Et hoc anno sanctus Martinus baptizatus est.

35 361. Iuliano successit Iouianus et regnauit anno uno.

362. Iouiano successit Valentinianus cum fratre suo Valente et regnauit 11 annis; et in diebus suis Damasus fuit Rome episcopus.

369. Ordinacio sancti Ambrosii episcopi.//

373. Valentino successit Gracianus cum Valenciano fratre, et ipse  
40 predauit Hunos et Gothos, et in diebus suis Stephanus martyrizatus est.

---

6 Dyocleciano) Dyoclesiano Aa2a. 11 Helene) Eleree Aa2a. 12 21) 31 Aa2a. 16 Rothomagensis] Rothomagiensis Aa1. - archiepiscopus] episcopus Aa2a. 19 Anthoni(us)] Antho Aa1, Anthonio Aa2a. - monachus] natus Aa2a. 21 apostoli] mgl. Aa2a. 25 rediit] dedit Aa2a. 27 343] 348 Aa2a. - centum] centrum Aa1 Aa2a. - (annorum)] mgl. Aa1 Aa2a. 31 Sebastia] Sabastia Aa2a. 35 361] 369 Aa2a. - Iouianus] Iouinianus Aa2a. 36 362] 371 Aa2a. - Iouiano] Iouiniano Aa2a. 37 Damasus] Damascus Aa2a. 38 Ordinacio . . episcopi] *under samme år som foreg.* Aa2a. 40 Gothos]

376. Hic Gracianus accepit regnum et tenuit 6 annis, et Theodosius fuit filius eius; et in diebus suis Gerwasius et Prothasius martirizati sunt; et reuersus est in Galliam et occidit Valentinianum, fratrem Graciani.
381. Hic Maximianus accepit regnum, qui fuit natus in Britannia.
382. Hic accepit Theodosius regnum et tenuit 11 annis et Valentinianus cum eo, et hii ambo occiderunt Maximum tyrannum.
393. Hic accepit regnum Archadius et tenuit 13 annis, et Innocencius papa edificauit ecclesiam sanctorum Geruasii et Prothasii. Et in secundo anno regni eius, scilicet Archadii, obiit sanctus Ambrosius, Mediolanensis episcopus.
397. Hic acceperunt baptysmum Scoti.
405. Archadio successit Honorius et regnauit 15 annis.
407. Hic Alaricus, rex Gothorum, destruxit ciuitatem Rome et partem accendit igne 8. Kal. Sept., et tunc fuerunt anni ab Urbe condita mille centum et 64. Et post// hec Romanus numquam regnauit in Brytannia.
412. Hic est inuencio corporis sancti Stephani et sanctorum Gamalielis atque Abybon. Obiit sanctus Martinus et sanctus Ieronimus.
416. Hoc pascha sub papa Zozyimo sol defecit hora tertia 14. Kal. Augusti, et apparuit stella ardens ab oriente usque Kal. Septembris.
417. Hic Bonifacius episcopus Rome edificauit ecclesiam in cimiterio sancte Felicitatis et ornauit sepulchrum eius, et Ieronimus presbiter obiit, et eius etas nonaginta unus annus.
421. Hic suscepit regnum Theodosius minor, filius Archadii, et regnauit 26 annis; et in tercio mense regni eius translatus est sanctus Augustinus, doctor Yponiensis, 5. Kal. Septembris, et eius etas 77 anni, post ordinacionem 40 ann.
425. Incipit exordium regum Francorum. Primus Farramundus.
430. Hic Palladius episcopus transmissus est a Celestino papa ad Scottos ewangelizare.
431. Hic cepit regnum Loygarus secundus rex Francorum.
436. Hic Gensericus rex Vand(al)orum destruxit Kartaginem.
437. Hic Patricius uenit in Yberniam.
438. Hic cepit regnum 3<sup>us</sup> rex Francorum Meroueus.//

---

Gothos *Aa1*. 40–43 Stephanus . . suis| *mgl. Aa2a*. 42–43 Theodosius| *foran ordet underprikket* Valentinianus *Aa1*. 46 381| 380 *Aa2a*. 47 accepit Theodosius| Theodocius accepit *Aa2a*. 49 accepit regnum| cepit regnare *Aa2a*. 51 anno| *mgl. Aa1*. – Archadii| Archidii *Aa2a*. 56 anni| *mgl. Aa2a*. 60 Abybon| Abydon *Aa1*. 61 pascha| passcha *Aa2a*. – Zozyimo| et Ozomo *Aa2a*. 63 Bonifacius| Bonifacius *Aa2a*. 64 sancte| *mgl. Aa2a*. – sepulchrum| sepulcrum *Aa1*. 72 Scottos| *rett. fra* Scotos *Aa1*; Scothos *Aa2a*. 74 Vand(al)orum| Uandorum *Aa1*; Mandorum *Aa2a*. 76 438 . . Meroueus| *mgl. Aa2a*. – Meroueus| Meroneus *Aa1*. 77 446| 445 *Aa2a*. – Romane| *rett. fra*

446. Exitus Syxti episcopi Romane ecclesie, qui uixit octo annis 193 r  
in episcopatu suo.
448. Hic dies tenebrosa fuit.
- 80 449. Hic suscepti Martinianus regnum Rome et tenuit 7 annis, et  
in quarto anno regni eius cepit Guirtogirnus regnare in Britannia.
452. Huc usque Prosper cronicam suam perducit. Quo anno Gen-  
sericus Romam ingrediens rebus omnibus expoliavit.
454. Martiniano successit Leo et regnavit 17 annis. Hoc anno Vic-  
85 torius suum circulum paschalem composuit.
455. Victorius iubente papa Hylário scripsit paschalem circulum  
quingentorum triginta duorum annorum.
461. Hic nata est sancta Brigida.
463. Sanctus Patricius ad Dominum migravit peractis annis ab  
90 inicio mundi 5719, et eius etas 131 annus.
466. Leo papa obiit et fuit in episcopatu suo 21 anno et uno mense  
et 18 diebus.
469. Hylarius episcopus Romane ecclesie obiit, qui tenuit cathe-  
dram 6 annis et tribus mensibus et diebus decem.
- 95 471. Leoni successit Zenon et regnavit 18 annis.//
488. Zenoni successit Anastasius et regnavit 28 annis. 193 v
514. Theodorico successit Theodebertus rex Francorum.
515. Anastasio successit Iustinus et regnavit 8 annis; et in diebus  
suis obiit Iohannes papa, et Benedictus suscepit cathedram post eum.
- 100 523. Iustino successit Iustinianus et regnavit 38 annis.
527. Obiit sancta Brigida uirgo.
530. Hic corpus Antonii monachi diuina reuelacione repertum  
Alexandriam perducitur.
532. Hic Dyonisius cepit circulum suum paschalem, qui continet  
5 tot annos, quot transacti sunt a natiuitate Domini, id est quingenti  
32.
537. Eclipsis solis facta est 14. Kal. Marci ab hora prima usque ad <sup>16</sup>/<sub>2</sub>  
horam terciam.
540. Eclipsis solis facta est 12. Kal. Iulii, et apparuerunt stelle <sup>20</sup>/<sub>6</sub>  
10 pene hora dimidia ab hora diei terciam.// 194 r
564. Iustiniano successit Iustinus minor et regnavit 11 annis.